

Ordförandeförslag - En satsning på framtiden - Förslag till hur del av 2014 års resultat disponeras

Ekerö kommun fortsätter sin goda ekonomiska utveckling. De senaste tio åren har kommunen redovisat goda positiva resultat. Av dessa har resultatet i åtta år överträffat det budgeterade positiva resultatet.

Ekerö kommuns resultat för år 2014 uppgår till 53,5 mkr, vilket motsvarar 4 procent av summan av skatter och utjämningsbidrag, och är 28 mkr högre än det budgeterade resultatet 15,5 mkr (1,2 procent). Det balanserade resultatet uppgår till 51,6 mkr eller 3,9 procent av summan av skatter och utjämningsbidrag.

I förhållande till Riktlinjer för god ekonomisk hushållning, Kommunallagen och kommunfullmäktiges överskottsmål, medges ett utrymme att disponera 24,8 mkr av det ekonomiska överskottet.

Med anledning härav föreslår jag Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta att disponera:

- 10 mkr till resultatutjämningsreserven (spara i ladorna för sämre tider)
- 6 mkr till pensionsavsättning för kommunens anställda.
- 3,8 mkr till satsningar i skolan.
- 2 mkr till integrationssatsningar.
- 1,5 mkr till badplatser och simskolor
- 1,5 mkr till utemiljö

Den nuvarande regeringen har lagt ett förslag om ändringar i det kommunala utjämningsystemet som genomförs år 2016. Detta beräknas innebära en kostnadshöjning med hundratals kronor per medborgare. För att denna kostnad inte ska behöva slå mot kommunens invånare kommande år avser vi avsätta medel till resultatutjämningsreserven.

Ekerö kommuns skolor ska kunna mäta sig kunskapsmässigt och kvalitetsmässigt med de bästa skolkommunerna i landet. Vi föreslår av denna anledning ett tillskott av medel till kompetensförstärkning för fritidspersonal och utbildningsinsatser för att bättre kunna ta hand om nyanlända, motverka kränkande behandling och fortsätta vår IT-satsning i skolan. Vidare föreslås en upprustning av golvet i bollhallen och i Munsö skolan för att kunna erbjuda lärare och elever en god inomhusmiljö.

Ekerö kommun har i år fått ett uppdrag från Länsstyrelsen och Landshövdingen att ansvara för integrationen av 40 flyktingar med permanent uppehållstillstånd och plats för 17 ensamkommande flyktingbarn. Det är av avgörande betydelse att vi kan integrera de personer som kommer hit. Alliansen i Ekerö kommuns mål är att bli



ledande bland Sveriges kommuner i att med bra resultat integrera de flyktingar som vi fått i uppdrag att ta hand om. Vi vill ge bra möjligheter till arbete, språkutbildning och ett socialt sammanhang samtidigt som kommunens organisationer och frivilliga krafter samarbetar för att få ett så brett stöd i detta arbete som möjligt. För att möjliggöra en god och effektiv integration ger Kommunstyrelsens Arbetsutskott Kommunledningen i uppdrag att utarbeta strategier för att möjliggöra en god och effektiv integration i samband med det ökade flyktingmottagandet vi tilldelats.

I ett led i att bibehålla den lokala Ekeröandan och skapa trivsel för våra innevånare föreslås delar av överskottet gå till aktiviteter knutna till vår utomhusmiljö samt att stärka våra bad och simskolor.

Sammantaget innebär förslaget att vi på ett ansvarsfullt sätt använder överskottet så att vi dels sparar för sämre ekonomiska tider, dels möjliggör satsningar inom samhällsviktiga områden och tillgodoser både aktuella och framtida behov.

Genom att reservera en del av överskottet enligt ovan agerar vi på ett ansvarsfullt sätt med medborgarnas skattemedel samt rustar och stärker kommunens ekonomi för framtiden. "Att spara i ladorna" i goda tider och ha ordning och reda i kommunens finanser måste alltid vara prioriterat.

Ekerö den 17 februari 2015



Adam Reuterskiöld (M)
Kommunstyrelsens ordförande